R E Q U E R I M E N T O Nº. 697
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/8/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua Gereone Rubin, localizada no Distrito de Rubião Júnior, a qual não é pavimentada, está muito danificada;
Considerando que a supracitada situação possibilita a ocorrência de acidentes com motoristas e pedestres, além de danificar os veículos dos motoristas que transitam pela referida via;

Considerando que o local possui uma grande quantidade de terra, o que está ocasionando muita poeira e provocando problemas respiratórios aos moradores;
Considerando que a via está inclusa no programa “Pavimentação: Programa de Asfaltamento e Recapeamento de Vias”, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, RAFAEL ATHANAZIO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de informar quando será realizado o asfaltamento da Rua Gereone Rubin, localizada no Distrito de Rubião Júnior, atendendo aos anseios da comunidade local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de agosto de 2016.

Vereadores Autores:

	FONTÃO

PSDB

	JOÃO ELIAS

SD

CURUMIM

PSDB

LFF/dcv